粤财农〔2016〕325 号

有关地级市财政局，财政省直管县（市）财政局：

为提高预算完整性，均衡预算执行进度，根据财政部关于提

前下达 2017 年中央财政扶贫资金预算指标的通知》（财农〔2016〕

163 号），现将 2017 年中央财政专项扶贫资金（发展资金）预算

指标提前下达给你们（具体地区和金额详见附件）。并就有关事

项通知如下：

一、请各市、县（市）按照《财政部关于提前下达转移支付

指标工作的补充通知》（财预〔2013〕347 号）和省财政厅《关于

提前通知对市县转移支付指标问题的通知》（粤财预〔2010〕189

号），及时做好指标安排和分解下达工作，全额编列下一年度年

广东省财政厅文件

加  急

- 1 -

初预算，并准确列入相关收支科目。

二、本次下达的补助资金，收入请列入 2017 年度政府收支

分类科目“1100231 贫困地区转移支付收入”，支出请列入 2017

年度 “2130599 其他扶贫支出”科目；经济分类科目请根据资

金的实际用途列支。待 2017 年预算年度开始后，按程序拨付使

用（年中如有调整将根据实际核定情况，多退少补）。

三、此项资金严格按照财政部《财政专项扶贫资金管理办法》

（财农〔2011〕412 号）规定的用途使用，请加强资金使用管理

和监督检查，提高资金使用效益。

附件：2017 年中央财政专项扶贫资金（发展资金）安排表

广东省财政厅

                                  2016 年 12 月 9 日

- 2 -

序号 单位
有劳动能力帮扶对
象（人）

发展资金 备注

1184745 9586

一 汕头市 78868 638

1 龙湖区 1213 10

2 濠江区 884 7

3 金平区 464 4

4 澄海区 5376 43

5 潮阳区 33787 273

6 潮南区 37144 301

二 韶关市 30833 250

1 乐昌市 11613 94

2 始兴县 5872 48

3 新丰县 6774 55

4 浈江区 921 7

5 武江区 1311 11

6 曲江区 4342 35

三 河源市 37613 304

1 市本级 1170 9
其中江东新区人数
1170人，资金9万元

2 源城区 1834 15

3 东源县 24304 197

4 和平县 10305 83

四 梅州市 20931 170

1 梅江区 1088 9

2 梅县区 12106 98

3 平远县 3692 30

4 蕉岭县 4045 33

五 惠州市 17662 143

1 惠东县 12035 97

2 龙门县 5627 46

六 汕尾市 7969 64

1 汕尾城区 7969 64

七 阳江市 23046 187

全省合计

单位：人,万元

附件

- 3 -

序号 单位
有劳动能力帮扶对
象（人）

发展资金 备注

1 市本级 3733 31

其中海陵区人数
1917人，资金16万
元；阳江高新区人
数1816人，资金15
万元

2 江城区 4503 36

3 阳东区 8301 67

4 阳西县 6509 53

八 湛江市 53238 431

1 市本级 6147 50

其中开发区人数
2358人，资金19万
元；南三区人数
3789人，资金31万
元

2 吴川市 17893 145

3 遂溪县 18495 150

4 赤坎区 273 2

5 霞山区 322 3

6 麻章区 4970 40

7 坡头区 5138 41

九 茂名市 67460 546

1 市本级 4397 36

其中茂名高新区人
数964人，资金8万
元；茂名滨海新区
人数3433人，资金
28万元

2 茂南区 12041 97

3 电白区 19746 160

4 信宜市 31276 253

十 肇庆市 4825 39

1 鼎湖区 219 2

2 四会市 650 5

3 高要区 3956 32

十一 清远市 46732 377

1 阳山县 11169 90

2 连州市 12004 97

3 佛冈县 8558 69

4 清新区 15001 121

十二 潮州市 14020 113

- 4 -

序号 单位
有劳动能力帮扶对
象（人）

发展资金 备注

1 潮安区 12067 98

2 湘桥区 1782 14

3 枫溪区 171 1

十三 揭阳市 19072 153

1 市本级 13781 111

其中蓝城区人数
4015人，资金32万
元；空港经济区人
数6309人，资金51
万元；其中大南山
人数158人，资金1
万元；大南海人数
3299人，资金27万
元

2 榕城区 1906 15

3 揭东区 3385 27

十四 云浮市 30206 245

1 云城区 4245 34

2 云安区 13537 110

3 郁南县 12424 101

十五财政省直管县（市 732270 5926

1 南澳县 1655 13

2 南雄市 10884 88

3 仁化县 8656 70

4 翁源县 12706 103

5 乳源县 5353 43

6 龙川县 22193 180

7 紫金县 15016 121

8 连平县 14264 115

9 兴宁市 21565 174

10 大埔县 7751 63

11 丰顺县 11694 95

12 五华县 70786 573

13 博罗县 3810 31

14 海丰县 21252 172

15 陆丰市 60353 488

16 陆河县 14025 113

17 阳春市 20343 165

18 雷州市 78446 635

- 5 -

序号 单位
有劳动能力帮扶对
象（人）

发展资金 备注

19 廉江市 27176 220

20 徐闻县 26274 213

21 高州市 23043 186

22 化州市 22195 180

23 广宁县 13766 111

24 德庆县 6398 52

25 封开县 8765 71

26 怀集县 24694 200

27 英德市 33781 273

28 连南县 4599 37

29 连山县 3165 26

30 饶平县 20902 169

31 揭西县 32094 260

32 普宁市 6150 50

33 惠来县 32738 265

34 罗定市 35206 285

35 新兴县 10572 86

- 6 -